The purpose of all of these schools is more apologetic than grammatical and philological.<sup>76</sup> For example, in his *Litterae Encyclicae* from 1255, the Dominican Fr.

<sup>68</sup> ID., *Liber de fine*, cit., p. 250: «Et quia christiani ad hunc statum prauissimum et iniustum quasi remedium nolunt dare, idcirco quidam homo dimisit omnia, quae habebat, et diu per consequens laborauit, quasi per mundum eundo uniuersum, adeo ut posset protinus impetrare cum domino papa, dominis cardinalibus et etiam aliis principibus huius mundi remedium et iuuamen ad tale malum magnum et maxime dishonestum, si posset, penitus euitandum, procurans tali modo, quod dominus papa et domini cardinales et etiam alii principes supra dicti aliqua monasteria aedificari concederent et construvi, in quibus aliqui ualentibus homines litterati, pro Christo desiderantes mortem pati, diuersas linguis infidelium addiscerent et audirent, ut per consequens per uniuersum mundum irent euangelium praedicatum, sicut praecepit noster Dominus Iesus Christus, qui dixit sancto Petro: Petre, si amas me, pasce oves meas».

<sup>69</sup> ID., *Liber clericorum*, ROL XXII (1998), ed. A. Madre, pp. 305-354, p. 354: «Primum est, quod fiant quattuor aut quinque monasteria, in quibus idiomata infidelium addiscantur semper. Et ibi sint sanctae et litteratae personae, quae mori desiderant propter Christum. Et uadant, sicut praeceptum est, per uniuersum mundum, omnibus hominibus euangelium praedicatum».

<sup>70</sup> ID., *Disputatio Raymundi et Hamar Saraceni*, ROL XXII (1998), ed. A. Madre, pp. 158-264; p. 263: «Tria supra dicta sunt haec, uidelicet quod dominus Papa et reuerendi cardinales facerent in perpetuum quattuor aut quinque monasteria, in quibus religiosi et saeculares litterati et deuoti, et feruentes mori propter Deum addiscerent idiomata infidelium. Et deinde irent ad praedicandum euangelia per uniuersum mundum, ut praeceptum est».

<sup>71</sup> On the relationship between Ramón Martí and Ramon Llull, see: E. COLOMER, *Ramón Llull y Ramón Martí*, in «Estudios Lulianos» 28 (1988), pp. 1-37.

<sup>72</sup> J. MA COLL, *Escuelas de lenguas orientales en los siglos XIII y XIV (Periodo postraymundiano)*, in «Analecta Sacra Tarragonensis» 18 (1945), pp. 59-87.

<sup>73</sup> The school seems to have been closed in the year 1275 when Raymond of Penyafort died.

<sup>74</sup> Arnau de Vilanova was a disciple of Ramón Martí in the Jewish language.

<sup>75</sup> J. MA COLL, *Escuelas de lenguas orientales en los siglos XIII y XIV (Periodo Raymundiano)*, in «Analecta Sacra Tarragonensis» 17 (1944), pp. 115-138.